
 

REGIONE PIEMONTE BU42 17/10/2024 
 

Codice A1502B 
D.D. 10 ottobre 2024, n. 556 
Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. Riduzione 
prenotazione di spesa e impegno di ¿ 57.500,00 al capitolo 170592 del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026, annualità 2024 (CUP J61B23000100001). 
 
 

 

ATTO DD 556/A1502B/2024 DEL 10/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1502B - Politiche del lavoro 
 
 
OGGETTO:  Programma Garanzia Occupabilità Lavoro – GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 

15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell’indennità di tirocinio. 
Riduzione prenotazione di spesa e impegno di € 57.500,00 al capitolo 170592 del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024 (CUP 
J61B23000100001). 
 

Premesso che: 
la D.G.R n. 16 – 5369 del 15 luglio 2022 ha approvato ai sensi del “D.M. 5 novembre 2021” il 
Piano attuativo Regionale del Programma di Garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), in 
sostituzione dell’Allegato alla D.G.R 3 – 4688 del 25 febbraio 2022 (così come modificata dalla 
successiva D.G.R. n. 25 – 5479 del 03 agosto 2022) e dato atto della dotazione finanziaria costituita 
dalle risorse statali assegnate; 
la Determinazione Dirigenziale 427 del 04 agosto 2022 “D.M. 5 novembre 2021” ha approvato 
l’avviso pubblico per l’attuazione dei servizi al lavoro finanziati da Programma GOL “; 
la Determinazione Dirigenziale 517 del 28/09/2022 con la quale sono state accertate le risorse 
complessive per Euro 56.496.000,00 provenienti da Ministero del Lavoro così suddivise:  
- Euro 42.372.000,00 al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 
2022 (accertamento n. 2022/2258) già incassate con provvisorio di entrata n. 28477 del 17/08/2022 
; 
- Euro 14.124.000,00 al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 
2023 (accertamento n. 2023/168). 
Con la medesima determinazione si è provveduto altresì a prenotare le risorse per Euro 
23.248.000,00 nel modo seguente: 
- Euro 12.248.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche 
del Lavoro, al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;  
- Euro 8.500.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche del 
Lavoro, al capitolo 140764 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023; 
- Euro 2.500.000,00 destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Politiche del 
Lavoro, al capitolo 144285 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023 



 

rinviando con successivo provvedimento la prenotazione delle restanti risorse per Euro 
33.248.000,00, destinate all’attuazione degli interventi di competenza del Settore Formazione 
Professionale, al capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;  
la successiva Determinazione Dirigenziale 625 del 23/10/2022 con cui si è disposta la riduzione 
delle prenotazioni di spesa sopra assunte. 
la Determinazione dirigenziale n. 621 del 08/11/2022 con la quale si è provveduto ad approvare la 
graduatoria, autorizzare le attività e altresì a impegnare la somma di Euro 18.500.000,00 a favore 
degli operatori che erogano i servizi e a prenotare al capitolo 170592 del bilancio gestionale 2022-
2024 annualità 2023, la somma di Euro 4.746.000,00 destinata ai contributi a copertura 
dell’indennità di tirocinio (prenotazione n. 2023/1909); 
 
  
Preso atto che: 
la Determinazione dirigenziale n. 659 del 23/11/2022 approva le Indicazioni Operative per 
l’Attuazione del programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL di cui 
alla D.G.R n. 16 – 5369 del 15 luglio 2022. 
la Determinazione n. 26 del 20/01/2023 approva le disposizioni operative per la richiesta di 
autorizzazione all'avvio di tirocini finanziati nell'ambito del Programma GOL e la richiesta di 
rimborso delle indennità di partecipazione erogate. 
Vista l’impossibilità di impegnare le risorse ancora disponibili ( Euro 4.409.500,00) entro il 31 
dicembre 2023, si è reso necessario variare il cronoprogramma di spesa mediante variazione 
compensativa di bilancio, riducendo la prenotazione di spesa 1909/2023 assunta con D.D. 621 dell’ 
08.11.2022 sul capitolo 170592 del bilancio finanziario di gestione 2023-2025, annualità 2023, da 
Euro 4.409.500,00 a Euro 0 ed il contestuale accertamento 168/2023 assunto con D.D. 517 del 
28.09.2022 sul Cap. 24250/2023 da € 14.124.000,00 ad € 9.714.500,00 del bilancio finanziario di 
gestione 2023-2025, annualità 2023; 
Vista la DGR n. 35-7748 del 20/11/2023 con la quale si è proceduto alla variazione compensativa 
delle risorse statali PNRR - GOL per Euro 4.409.500,00 in entrata e spesa sulla Missione 15 
Programma 15.04 dal Bilancio 2023 al Bilancio 2024; 
Preso atto che con D.D. 662 del 29.11.2023 si è provveduto all’accertamento della somma pari ad 
Euro 4.409.500,00 sul capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024 
(accertamento 283/2024) e alla prenotazione della somma pari ad Euro 4.409.500,00 sul capitolo 
170592 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024 (prenotazione 3699/2024); 
 
Viste:  
Le Determinazioni dirigenziali n. 490 del 06/09/2024 e n. 530 del 27/09/2024 di autorizzazione 
delle proposte di progetti formativi (PFP) per l’avvio di tirocini finanziati, con le quali sono stati 
approvati gli elenchi dei Progetti Formativi Preliminari (PFP) presentati nell’ambito della misura 
Buono servizio lavoro GOL contenente sia quelli autorizzati che quelli respinti con relativa 
motivazione. 
La DD n. 751 del 19.12.2023 con la quale sono stati approvati e finanziati tirocini tra cui il tirocinio 
n. 1007258 per 5 mesi. 
La richiesta di proroga di 1 mese per il tirocinio 1007258 e ritenuto di autorizzarla con una 
integrazione di risorse pari ad Euro 500,00. 
Ritenuto pertanto di impegnare le risorse pari ad € 57.500,00 a favore delle imprese autorizzate con 
le DD.DD. n. 490 del 06/09/2024, n. 530 del 27/09/2024 e n. 751 del 19/12/2023, come da Allegato 
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica;  
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 



 

n. 8-8111 del 25/01/2024; 
Si dà atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari verranno rispettate le disposizioni di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010; 
Dato atto che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 
negli stanziamenti di bilancio. 
 
  
Dato atto che: 
- le risorse sono state accertate con D.D. 662 del 29.11.2023 - accertamento 2024/283;  
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme 
sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 

• gli artt. 4-17 d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale 28 Luglio 2008 n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale"; 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e 
s.m.i."; 

• gli art. 23 e 27 d.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la D.G.R. 25 gennaio 2024 n. 8-8111 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di soggetto attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle DD.GG.RR. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 
e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• il Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 n. 
9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 Dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 Agosto 2017"; 

• la legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026".(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024); 

• la D.G.R. del 27 marzo 2024 n. 5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026. "; 

• la Legge regionale 24.11.2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi per 
l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro"; 



 

• la legge regionale del 1 agosto 2024, n. 20 " Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

• la D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 " Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 
20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026".; 

 
 

determina 
 
per le motivazioni in premessa descritte: 
 
1) di impegnare la somma di € 57.500,00 sul capitolo 170592 del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, annualità 2024, come da Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento previa riduzione della prenotazione di spesa 2024/3699 assunta con D.D. 662 del 
29.11.2023 al capitolo 170592/2024 da € 3.362.000,00 ad € 3.304.500,00 (- € 57.500,00); 
 
2) di dare atto che le risorse di cui al punto 1) sono correlate all'accertamento 2024/283 di cui alla 
D.D. 662 del 29/11/2023;  
 
3) di dare atto che le somme verranno erogate direttamente alle imprese con i tempi e le modalità 
previste dall’allegato A) della D.D. 26 del 20.01.2023. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 “Pubblicità degli atti amministrativi” dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
“Istituzione del Bollettino Ufficiale”, nonché ai sensi dell’art. 26, c. 2 del d.lgs. n. 33/2013 nel sito 
istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro) 
Firmato digitalmente da Livio Boiero 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
GOL_DD_Settembre_ALLEGATO_A.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



GOL_DD Settembre_ALLEGATO A

Page 1

ALLEGATO A

N. ID_PFP DD Aut. Anno Fonte Beneficiario CUP IMPORTO

2 1007750 490/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 382694 FRATELLI BARISON S.N.C. DI BARISON MASSIMO & C. J61B23000100001 3.000,00

3 1007792 490/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 356017 GINEPROUNO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE J61B23000100001 3.000,00

4 1007788 490/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389255 LA GASTRONOMIA VEG DI GORIA RAFFAELLA & C. S.N.C. J61B23000100001 3.000,00

5 1007793 490/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 348932 J61B23000100001 3.000,00

7 1007787 490/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 355615 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE GRUPPO ARCO J61B23000100001 3.000,00

2 1007799 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 383366 MOCA SRL J61B23000100001 3.000,00

3 1007805 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 366113 SANTA CROCE S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

4 1007796 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389256 DOLCERIA DEL MORO S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

5 1007804 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 349626 ASSOCIAZIONE MASTROPIETRO & C APS J61B23000100001 3.000,00

6 1007803 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 363612 MARIA CECILIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS J61B23000100001 3.000,00

7 1007797 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389257 PRESTA & CAMELIA S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

8 1007620 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 330416 FONDAZIONE EUROPEAN RESEARCH INSTITUTE ETS J61B23000100001 3.000,00

9 1007802 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 383474 FOOD MANAGER SRL J61B23000100001 3.000,00

11 1007800 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 379617 MAGICA S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

12 1007801 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389258 MARTINER FLAVIO J61B23000100001 3.000,00

13 1007815 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389259 J61B23000100001 3.000,00

14 1007814 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 14307 ALAN SRL J61B23000100001 3.000,00

15 1007810 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 351749 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RAGGIO VERDE ONLUS J61B23000100001 3.000,00

16 1007812 530/2024 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 389254 BARDASSONE S.R.L. J61B23000100001 3.000,00

267 1007258 751/2023 2024 FONTI STATALI PNRR 170592 352034 CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI SUSA - ODV J61B23000100001 500,00

57.500,00

Capitolo 
di spesa

Codice 
Beneficiario

SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA CH4 SPORTING CLUB 
S.R.L.

SUMISURA - RISORSE PER L'AMBIENTE E LA CITTA' - SOCIETA' 
COOPERATIVA



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/332 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/333 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/334 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/335 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/336 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/337 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/338 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/340 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/341 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/342 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/343 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/344 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/345 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/346 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/347 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/348 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/349 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/350 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/351 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Modifica N.: 2024/3699/353 della prenotazione 2024/3699
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -500,00
Importo iniziale (€): 4.309.000,00
Importo finale (€): 3.304.500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23564
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 382694
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23569
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 356017
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23572
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389255
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23574
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 348932
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23576
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 355615
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23577
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 383366
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23578
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 366113
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23594
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389256
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23598
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 349626
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23600
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 363612
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23604
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389257
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23606
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 330416
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23611
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 383474
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23614
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 379617
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23624
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389258
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23625
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389259
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23626
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 14307
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23627
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 351749
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23628
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 3.000,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 389254
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 556/A1502B/2024  DEL 10/10/2024

Impegno N.: 2024/23640
Descrizione: Programma Garanzia Occupabilità Lavoro - GOL di cui alla D.G.R. n. 16-5369 del 
15/07/2022. Assegnazione contributo a copertura dell'indennità di tirocinio. 
Importo (€): 500,00
Cap.: 170592 / 2024 - PROGRAMMA NAZIONALE GARANZIA DI OCCUPABILITA' - GOL. 
RISORSE DI CUI ALL'INTERVENTO "POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE" DEL 
PNRR (TAB.1, ALLEGATO B, DEL DECRETO 5 NOVEMBRE 2021 MINISTRO DEL LAVORO E 
DELLE POLITICHE SOCIALI DI CONCERTO CON IL MEF) - TRASFERIMENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B23000100001
Soggetto: Cod. 352034
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)




